
 
 

 

Relatório de Inscrições do Campeonato Sul-Americano de Parabadminton 2021 – Joinville, SC, Brasil (atualizado em 

16/11/2021) 

26 a 28 de novembro de 2021 

Países participantes: Brasil, Peru 

WH1 Simples Feminino 

NOME ESTADO PAÍS 

ANA GOMES PEREIRA SP BRA 

AURICELIA NUNES EVANGELISTA PI BRA 

DANIELE TÔRRES SOUZA DF BRA 

GILVANEIDE ARNALDO DOS SANTOS SE BRA 

JAQUELINE KARINA BURGOS XAVIER  PER 

LUCIVÂNIA DOS SANTOS SE BRA 

VILMA DE FATIMA MIRANDA SP BRA 

  

WH2 Simples Feminino 

NOME ESTADO PAÍS 

ALINE DE OLIVEIRA CABRAL DF BRA 

MARIA GILDA DOS SANTOS DOMINGUES ANTUNES SE BRA 

PILAR JAUREGUI CANCINO  PER 

 

 



 
 

 

SL3 Simples Feminino 

NOME ESTADO PAÍS 

ABINAÉCIA MARIA DA SILVA PE BRA 

ADRIANE SPINETTI AVILA SP BRA 

 

SL4 Simples Feminino 

NOME ESTADO PAÍS 

DANIELLE CARVALHO MARTINS RODRIGUES DE ARAÚJO DF BRA 

EDWARDA DE OLIVEIRA DIAS SP BRA 

JENNY BERTHA VENTOCILLA HUARANGA  PER 

 

SU5 Simples Feminino 

NOME ESTADO PAÍS 

DIANA ROJAS GOLAC  PER 

 

SH6 Simples Feminino 

NOME ESTADO PAÍS 

CARMEN GIULIANA POVEDA FLORES  PER 

RUBI MILLAGROS FERNANDEZ VARGAS  PER 

 

 



 
 

 

WH1 Simples Masculino 

NOME ESTADO PAÍS 

CARLOS ALBERTO HESSEL RODRIGUES DF BRA 

JOÃO CARLOS BEZERRA LEMOS SP BRA 

MARCELO ALVES CONCEIÇÃO DF BRA 

OSVALDO CREMA JUNIOR PE BRA 

RODOLFO RENATO CANO SP BRA 

RONALD STALIN MIRANDA MONTERO  PER 

SÉRGIO BARRETO SANTANA SE BRA 

 

WH2 Simples Masculino 

NOME ESTADO PAÍS 

CARLOS ALBERTO GOMES SE BRA 

EDMAR FRANCISCO BARBOSA DF BRA 

JOSÉ AMBROSIO CHAVES NETO DF BRA 

JULIO CESAR GODOY SP BRA 

PEDRO NOGUEIRA FILHO SP BRA 

ROBERTH NOLBERTO FAJARDO FLORES  PER 

RÔMULO JUNIO SOARES DF BRA 

SIVALDO BEZERRA SOUZA PE BRA 

 

 

 



 
 

 

SL3 Simples Masculino 

NOME ESTADO PAÍS 

ALBERT MANUEL PUENTE PEREZ  PER 

GERSON JAIR VARGAS LOSTANAU  PER 

JOÃO BATISTA DA SILVA DF BRA 

JONATHAN CARDOSO SC BRA 

LEONARDO ARTHUR ZUFFO PR BRA 

LUIZ HENRIQUE MOREIRA DOS SANTOS SP BRA 

SERAFIM EUDES DE OLIVEIRA MARCELO DF BRA 

 

SL4 Simples Masculino 

NOME ESTADO PAÍS 

BRENO EDUARDO JOHANN PR BRA 

EUGENIO MAKITA CLETO SP BRA 

PABLO CESAR CUETO IZQUIERDO  PER 

RENZO DIQUEZ BANCES MORALES  PER 

ROGERIO JUNIOR XAVIER DE OLIVEIRA SP BRA 

 

 

 

 

 



 
 

 

SU5 Simples Masculino 

NOME ESTADO PAÍS 

ALBERTO ANANIAS CADENILLAS BOCANEGRA  PER 

CÍCERO LIMA LIBERAL DF BRA 

EDUARDO REGIS DE OLIVEIRA RJ BRA 

FELIPE MATOS DA COSTA AM BRA 

GENIVALDO DUARTE DA SILVA DF BRA 

GERALDO DA SILVA OLIVEIRA DF BRA 

JOSÉ ARTUR VELOSO NOGUEIRA PI BRA 

RICARDO CAVALLI SC BRA 

RIVALDO ARRUDA DA SILVA PE BRA 

 

SH6 Simples Masculino 

NOME ESTADO PAÍS 

DHEYVID BISPO DE ALMEIDA DF BRA 

FALTINO SARAIVA DAMASCENO CE BRA 

HECTOR JESUS SALVA TUNQUE  PER 

MARCIO DELLAFINA SP BRA 

NILTON ALADINO QUISPE IGNACIO  PER 

VITOR GONÇALVES TAVARES PR BRA 

 

 

 



 
 

 

WH1-WH2 Duplas Feminino 

NOME ESTADO PAÍS CLASSE NOME ESTADO PAÍS CLASSE 

ALINE DE OLIVEIRA CABRAL DF BRA WH2 A DEFINIR    

DANIELE TÔRRES SOUZA DF BRA WH1 ANA GOMES PEREIRA SP BRA WH1 

JAQUELINE KARINA BURGOS XAVIER  PER WH1 A DEFINIR    

LUCIVÂNIA DOS SANTOS SE BRA WH1 GILVANEIDE ARNALDO DOS SANTOS SE BRA WH1 

MARIA GILDA DOS SANTOS DOMINGUES ANTUNES SE BRA WH2 AURICELIA NUNES EVANGELISTA PI BRA WH1 

PILAR JAUREGUI CANCINO  PER WH2 A DEFINIR    

VILMA DE FATIMA MIRANDA SP BRA WH1 A DEFINIR    

 

SL3-SU5 Duplas Feminino 

NOME ESTADO PAÍS CLASSE NOME ESTADO PAÍS CLASSE 

ABINAÉCIA MARIA DA SILVA PE BRA SL3 A DEFINIR    

ADRIANE SPINETTI AVILA SP BRA SL3 A DEFINIR    

DANIELLE CARVALHO MARTINS RODRIGUES DE ARAÚJO DF BRA SL4 A DEFINIR    

DIANA ROJAS GOLAC  PER SU5 A DEFINIR    

EDWARDA DE OLIVEIRA DIAS SP BRA SL4 A DEFINIR    

JENNY BERTHA VENTOCILLA HUARANGA  PER SL4 A DEFINIR    

 

SH6 Duplas Feminino 

NOME ESTADO PAÍS CLASSE NOME ESTADO PAÍS CLASSE 

CARMEN GIULIANA POVEDA FLORES  PER SH6 RUBI MILLAGROS FERNANDEZ VARGAS  PER SH6 

 



 
 

 

WH1-WH2 Duplas Masculino 

NOME ESTADO PAÍS CLASSE NOME ESTADO PAÍS CLASSE 

CARLOS ALBERTO HESSEL RODRIGUES DF BRA WH1 A DEFINIR -   

JOSÉ AMBROSIO CHAVES NETO DF BRA WH2 JOÃO CARLOS BEZERRA LEMOS SP BRA WH1 

JULIO CESAR GODOY SP BRA WH2 A DEFINIR -   

MARCELO ALVES CONCEIÇÃO DF BRA WH1 EDMAR FRANCISCO BARBOSA DF BRA WH2 

OSVALDO CREMA JUNIOR PE BRA WH1 SIVALDO BEZERRA SOUZA PE BRA WH2 

ROBERTH NOLBERTO FAJARDO FLORES  PER WH2 A DEFINIR    

RODOLFO RENATO CANO SP BRA WH1 PEDRO NOGUEIRA FILHO SP BRA WH2 

RÔMULO JUNIO SOARES DF BRA WH2 A DEFINIR -   

RONALD STALIN MIRANDA MONTERO  PER WH1 A DEFINIR    

SÉRGIO BARRETO SANTANA SE BRA WH1 CARLOS ALBERTO GOMES SE BRA WH2 

 

SL3-SL4 Duplas Masculino 

NOME ESTADO PAÍS CLASSE NOME ESTADO PAÍS CLASSE 

ALBERT MANUEL PUENTE PEREZ  PER SL3 PABLO CESAR CUETO IZQUIERDO  PER SL4 

GERSON JAIR VARGAS LOSTANAU  PER SL3 RENZO DIQUEZ BANCES MORALES  PER SL4 

JOÃO BATISTA DA SILVA DF BRA SL3 SERAFIM EUDES DE OLIVEIRA MARCELO DF BRA SL3 

JONATHAN CARDOSO SC BRA SL3 EUGENIO MAKITA CLETO SP BRA SL4 

LEONARDO ARTHUR ZUFFO PR BRA SL3 BRENO EDUARDO JOHANN PR BRA SL4 

LUIZ HENRIQUE MOREIRA DOS SANTOS SP BRA SL3 A DEFINIR    

 

 



 
 

 

SU5 Duplas Masculino 

NOME ESTADO PAÍS CLASSE NOME ESTADO PAÍS CLASSE 

ALBERTO ANANIAS CADENILLAS BOCANEGRA  PER SU5 A DEFINIR    

CÍCERO LIMA LIBERAL DF BRA SU5 A DEFINIR -   

EDUARDO REGIS DE OLIVEIRA RJ BRA SU5 ROGERIO JUNIOR XAVIER DE OLIVEIRA SP BRA SL4 

FELIPE MATOS DA COSTA AM BRA SU5 A DEFINIR -   

GENIVALDO DUARTE DA SILVA DF BRA SU5 A DEFINIR -   

GERALDO DA SILVA OLIVEIRA DF BRA SU5 A DEFINIR    

JEAN PAUL ORTIZ VARGAS  COL SU5 A DEFINIR    

JOSÉ ARTUR VELOSO NOGUEIRA PI BRA SU5 A DEFINIR -   

RICARDO CAVALLI SC BRA SU5 A DEFINIR -   

RIVALDO ARRUDA DA SILVA PE BRA SU5 A DEFINIR -   

 

SH6 Duplas Masculino 

NOME ESTADO PAÍS CLASSE NOME ESTADO PAÍS CLASSE 

FALTINO SARAIVA DAMASCENO CE BRA SH6 A DEFINIR -   

MARCIO DELLAFINA SP BRA SH6 DHEYVID BISPO DE ALMEIDA DF BRA SH6 

NILTON ALADINO QUISPE IGNACIO  PER SH6 HECTOR JESUS SALVA TUNQUE  PER SH6 

 

 

 

 



 
 

 

WH1-WH2 Duplas Mista 

NOME ESTADO PAÍS CLASSE NOME ESTADO PAÍS CLASSE 

ALINE DE OLIVEIRA CABRAL DF BRA WH2 A DEFINIR -   

ANA GOMES PEREIRA SP BRA WH1 JULIO CESAR GODOY SP  WH2 

AURICELIA NUNES EVANGELISTA PI BRA WH1 JOSÉ AMBROSIO CHAVES NETO DF  WH2 

DANIELE TÔRRES SOUZA DF BRA WH1 RÔMULO JUNIO SOARES DF  WH2 

EDMAR FRANCISCO BARBOSA DF BRA WH2 A DEFINIR -   

GILVANEIDE ARNALDO DOS SANTOS SE BRA WH1 A DEFINIR -   

JAQUELINE KARINA BURGOS XAVIER  PER WH1 A DEFINIR    

JOÃO CARLOS BEZERRA LEMOS SP BRA  A DEFINIR -   

LUCIVÂNIA DOS SANTOS SE BRA WH1 CARLOS ALBERTO GOMES SE  WH2 

MARCELO ALVES CONCEIÇÃO DF BRA WH1 A DEFINIR -   

MARIA GILDA DOS SANTOS DOMINGUES ANTUNES SE BRA WH2 SÉRGIO BARRETO SANTANA SE  WH1 

OSVALDO CREMA JUNIOR PE BRA WH1 A DEFINIR -   

PILAR JAUREGUI CANCINO  PER WH2 A DEFINIR    

ROBERTH NOLBERTO FAJARDO FLORES  PER WH2 A DEFINIR    

RODOLFO RENATO CANO SP BRA WH1 A DEFINIR -   

RONALD STALIN MIRANDA MONTERO  PER WH1 A DEFINIR    

SIVALDO BEZERRA SOUZA PE BRA WH2 A DEFINIR -   

VILMA DE FATIMA MIRANDA SP BRA WH1 A DEFINIR -   

 

 

 

 



 
 

 

SL3-SU5 Dupla Mista 

NOME ESTADO PAÍS CLASSE NOME ESTADO PAÍS CLASSE 

ABINAÉCIA MARIA DA SILVA PE BRA SL3 RICARDO CAVALLI SC BRA SU5 

ADRIANE SPINETTI AVILA SP BRA SL3 A DEFINIR -   

ALBERT MANUEL PUENTE PEREZ  PER SL3 A DEFINIR    

ALBERTO ANANIAS CADENILLAS BOCANEGRA  PER SU5 A DEFINIR    

DANIELLE CARVALHO MARTINS RODRIGUES DE ARAÚJO DF BRA SL4 A DEFINIR -   

DIANA ROJAS GOLAC  PER SU5 A DEFINIR    

EDUARDO REGIS DE OLIVEIRA RJ BRA SU5 A DEFINIR -   

EDWARDA DE OLIVEIRA DIAS SP BRA SL4 ROGERIO JUNIOR XAVIER DE OLIVEIRA SP BRA SL4 

EUGENIO MAKITA CLETO SP BRA SL4 A DEFINIR -   

FELIPE MATOS DA COSTA AM BRA SU5 A DEFINIR -   

GENIVALDO DUARTE DA SILVA DF BRA SU5 A DEFINIR -   

GERALDO DA SILVA OLIVEIRA DF BRA SU5 A DEFINIR -   

GERSON JAIR VARGAS LOSTANAU  PER SL3 A DEFINIR    

JEAN PAUL ORTIZ VARGAS  COL SU5 A DEFINIR    

JENNY BERTHA VENTOCILLA HUARANGA  PER SL4 PABLO CESAR CUETO IZQUIERDO  PER SL4 

JOSÉ ARTUR VELOSO NOGUEIRA PI BRA SU5 A DEFINIR -   

LUIZ HENRIQUE MOREIRA DOS SANTOS SP BRA SL3 A DEFINIR    

RENZO DIQUEZ BANCES MORALES  PER SL4 A DEFINIR    

RIVALDO ARRUDA DA SILVA PE BRA SU5 A DEFINIR -   

SERAFIM EUDES DE OLIVEIRA MARCELO DF BRA SL3 A DEFINIR -   

 

 

 



 
 

 

SH6 Duplas Mista 

NOME ESTADO PAÍS CLASSE NOME ESTADO PAÍS CLASSE 

DHEYVID BISPO DE ALMEIDA DF BRA SH6 A DEFINIR    

FALTINO SARAIVA DAMASCENO CE BRA SH6 A DEFINIR -   

HECTOR JESUS SALVA TUNQUE  PER SH6 A DEFINIR    

MARCIO DELLAFINA SP BRA SH6 A DEFINIR    

NILTON ALADINO QUISPE IGNACIO  PER SH6 CARMEN GIULIANA POVEDA FLORES  PER SH6 

RUBI MILLAGROS FERNANDEZ VARGAS  PER SH6 A DEFINIR    

 

 


